CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DO VEREADOR

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

Rua do Coqueiro Verde, nº 09- Centro- CEP. 65.284-000- Governador Nunes Freire- MA

INDICAÇÃO Nº 232/2023, 10 DE OUTUBRO DE 2023

Autoria: João Costa Nunes Filho

 Vereador João Costa Nunes Filho no uso de suas atribuições legais, vem mui

respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais

desta casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta, ao Exmo Sr. Prefeito Municipal

Josimar Alves de Oliveira com as seguintes solicitações.

ASSUNTO

- INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, na forma regimental, determinar ao setor

competente que proceda, a perfuração de um poço artesiano no Bairro Vila Bahia.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação, pois esta sugestão vem de encontro aos anseios da

população, a perfuração de um poço artesiano no Bairro Vila Bahia acabara com o

problema de falta de água na referida região. Tal melhoria vai proporcionar qualidade de

vida a população nunesfreirense.

Desde já conto com a sensibilidade do sr. prefeito Municipal para com esta.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL,

GOVERNADOR NUNES FREIRE/MA 10 DE OUTUBRO DE 2023.

                                              JOÃO COSTA NUNES FILHO

VEREADOR